
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

«01»сентября 2021 г                                                                                       №673  

 

Об итогах   проведения   муниципального этапа 

областного конкурса на лучшую визитную карточку 

школьного музея  

На основании приказа управления образования  от «20» мая 2021 г. 

№458  «О проведении муниципального этапа областного  конкурса на 

лучшую визитную карточку школьного музея»,  31    августа  2021 года 

прошел муниципальный этап  областного  конкурса на лучшую визитную 

карточку школьного музея (далее Конкурс). 

         В Конкурсе приняли участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа  в двух возрастных 

группах: 

- средняя группа - обучающиеся 6-8-х классов, 

          -   старшая группа - обучающиеся 9-10-х классов. 

          Конкурс проводился по следующим номинациям: 

- «Музей образовательной организации»; 

- «Музей военно-патриотической тематики». 

   

           Члены жюри отметили, что все конкурсанты подготовили визитную 

карточку школьного музея в формате видеоролика в соответствии с 

требованиями представленным в Положении о проведении Конкурса. 

Визитные карточки музеев были выполнены  в яркой визуализированной 

форме, давали представление о школьном музее и его работе, способствовали 

привлечению посетителей в музей.  

 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областного  конкурса на лучшую визитную карточку школьного музея, 

следующих конкурсантов: 

 

  

 



Номинация «Музей образовательной организации» (6-8 классы) 

 

1 место - Гиманова Анастасия, Романенко Ульяна, МБОУ «Львовская 

СОШ», рук. Прокопенко Любовь Ивановна, Мартыненко Анастасия 

Николаевна; 

2 место -  Военберг Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Масловская Светлана Александровна; 

3 место – не присуждалось.    

 

 

Номинация «Музей образовательной организации» (9-10 классы) 

 

1 место – не присуждалось;     

2 место – Барзилова Карина, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Тонких 

Оксана Вячеславовна;  

3 место – Овчинникова Светлана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Тарасова Елена Николаевна. 

 

      Номинация «Музей военно-патриотической тематики»   (9-10 классы) 

 

1 место – Ильницкий Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Гребцова Наталья Владимировна, Тверитинова Ольга 

Николаевна; 

2 место –  не присуждалось; 

3 место – не присуждалось.    

 

         3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного  конкурса на лучшую 

визитную карточку школьного музея.          

 4.  Работы победителей    муниципального этапа Конкурса направить 

для участия в областном  конкурсе на лучшую визитную карточку школьного 

музея.        

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.  

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.  

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 


	областного конкурса на лучшую визитную карточку школьного музея

